
 
Usnesení ze 5. zasedání Rady ÚEB AV ČR, v.v.i. 

 
Zasedání se konalo dne 18. června 2007 od 10:00 v čítárně ÚEB v Lysolajích. 
 
 
1.  Členové Rady v době mezi 4. a 5. schůzí Rady per rollam podpořili rozhodnutí 

Komise pro obsazení místa ředitele v ÚEB, která doporučila jedinou 
kandidátku, doc. RNDr. Evu Zažímalovou, CSc. pro výkon této funkce. 
Akademická rada pak v usnesení z 31. zasedání dne 17. dubna 2007  
jmenovala doc. RNDr. Evu Zažímalovou, CSc. do funkce ředitelky ÚEB od 1. 
června 2007 na pět let, současně uvolnila z funkce ředitelky RNDr. Ivanu 
Macháčkovou, CSc. k 31. květnu 2007. 

 
2.  V době mezi 4. a 5. schůzí členové Rady per rollam odsouhlasili  bez výhrad 

celkem 17 podávaných návrhů projektů do GAAVČR,  5 návrhů projektů pro 
NAZV a jeden projekt česko-americké spolupráce. 

 
3. Rada doplnila tabulku investic, schválenou na 3. schůzi. Schválená tabulka je 

přílohou 1 tohoto usnesení a nahrazuje původní tabulku.  
 
4. Rada obdržela třetí návrh rozpočtu (Náklady a výnosy VVI). Rada bere na 

vědomí stav přípravy rozpočtu a souhlasí s průběžnou verzí předložených 
Nákladů a výnosů VVI za rok 2007 s připomínkami. Rada požaduje: 

• rozepsat cestovné na tuzemské (300) a zahraniční (3500), (ř. 23-24) 
• upřesnit náplň položky nakupované výkony výpočetní techniky (ř. 

32) 
• navýšit mzdy o rezervu 1500 tis. Kč (ř. 36) a úměrně tomu upravit i 

navazující položky (ř. 40-45) 
• naplánovat silniční daň (ř. 49) 
• zařadit do rozpočtu odpisy (do výdajové i příjmové části) (ř. 63) 
• ověřit výši přijatých prostředků na výzkum a vývoj (ř. 143-148) 
• snížit plánovanou daň z příjmů (ř. 150). 

 
5. Rada dále požaduje vypracovat:  

• rozpočet investičních položek 
• vnitřní rozpočet čerpání (režijní položky) doplněný o přehled 

dosavadního čerpání v roce 2007 
• mzdový rozpočet a 
• uvést do souladu již zpracovaný rozpočet sociálního fondu (příloha 4 

kolektivní smlouvy ÚEB) s plánovaným přídělem do sociálního fondu 
(ř. 44 a 45 Nákladů a výnosů). 

Tyto materiály by měly být předloženy předsedovi Rady nejpozději 29. června 
2007. 
 

6. Rada projednala Zásady hospodaření ÚEB s fondy a pověřila předsedu Rady, 
aby materiál upravil, návrh doplnil o pravidla hospodaření se sociálním fondem 
a konzultoval s ekonomy a právníky. 

 



7. Rada projednala vnitřní předpis o cestovních náhradách a pověřila ředitelku 
ÚEB, aby tento dokument doplnila o definice pracovní cesty a pracovního 
pobytu, a závazný postup při delších cestách a pracovních pobytech 
(financování, pracovní úvazek). 

 
8.  Ředitelka ÚEB předložila Radě k projednání návrh, aby se zástupcem ředitele 

ÚEB stal RNDr. David Honys, PhD. Rada návrh projednala a vyjádřila svůj 
souhlas. 

 
9.  Ředitelka navrhla, aby v rámci plánování investiční výstavby AV ČR malého 

rozsahu (do 6 mil. Kč) byla na rok 2010 dána do plánu rekonstrukce prostoru 4. 
patra po zrušení stávající jídelny. Rada souhlasila s vypracováním 
architektonické studie a s podáním návrhu. 

 
10.  Termín příštího (6.) zasedání Rady byl stanoven na 17. 7. 2007. 
 
 
 
       
 
 
        RNDr. Martin Vágner, CSc.   v.r. 



ROK 2007

Dotace na reprodukci majetku na rok 2007 (vše v Kč) 9 068 000

Nevyčerpaná rezerva z roku 2006 0

Zbývá celkem na přístroje
9 068 000

Dotace KAV z 
konkurzu

Cena přístroje 
(ÚEB+KAV) Kdo/pozn. Odkud

Nutné výdaje Areál
Finanční účast ústavu na přístroje z konkurzu KAV
Mikroskop 699 000 2 300 000 2 999 000 Binarová Olomouc (Sokolovská)
Průtokový cytometr 1 151 000 396 000 1 547 000 Strnad Olomouc (Šlechtitelů)
Bioimaging 549 000 1 700 000 2 249 000 Martinec Lysolaje
Finanční účast ústavu na investicích požadovaných v grantech
Martinec 702 000 Lysolaje
Doležel 81 000 Olomouc (Sokolovská)
Šimková 379 000 Olomouc (Sokolovská)
Angelis 1 000 000 Karlovka
Celkem 4 561 000 4 396 000

Na letošní investice zbývá 4 507 000

Z toho bude financováno
Real-time 1 311 000 Lysolaje
2D ELFO 461 000 Karlovka
Myčka 200 000 Lysolaje
Auto 365 000 Olomouc (Sokolovská)
Lupa 127 000 Olomouc (Šlechtitelů)/ Felner
PCR 237 000 Olomouc (Sokolovská)/ Ohnoutková
Server Olomouc 135 000
Server Lysolaje - dluh 323 000 Olomouc (Sokolovská)
Auto - Praha VW 1 081 891 Lysolaje
klimatizace kultivační místnosti - Lysolaje 118 137 Lysolaje
telefonní ústředna Pernikářka 50 000 Lysolaje
CELKEM 4 409 028

Rezerva 97 972

Bude financováno koncem roku v případě nevyčerpání rezerv v pořadí:
Mrazák 180 000 Havárie Lysolaje
Koncentrátor 183 000 Celk. cena: 250 tis. Olomouc (Šlechtitelů)/ Felner, Strnad
Váhy 419 000 Lysolaje

CELKEM 782 000

Auto - Praha VW -  bude případně přeúčtováno do FRMu na konci roku

Poznámka

Příloha 1 zápisu 5. zasedání Rady ÚEB ze dne 18.6. 2007


